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Annotatsiya 

   Ushbu kengaytirilgan maqola global raqamli iqtisodiyot sharoitida veb-

tezlatgichlarning veb-ilovalar ishlash samaradorligini va foydalanuvchi tajribasini  

oshirishdagi hayotiy ahamiyatini chuqur tahlil qiladi. Tadqiqot veb-tezlatgichlarning 

nazariy asoslarini — xususan, propagatsiya kechikishi  va tarmoq o'tkazuvchanligi 

cheklovlarini yengish mexanizmlarini yoritadi. Maqolada kashlashning murakkab 

strategiyalari (masalan, TTL va ETag asosidagi validatsiya) va kontentni transformatsiya 

qilish (adaptiv tasvir yetkazish, Brotli siqish) jarayonlari texnik nuqtai nazardan ochib 

berilgan. Asosiy e'tibor teskari proksi-serverlar va ularning yuk taqsimlash  funksiyalari, 

shuningdek, kelajakdagi Edge Computing (Chekka Hisoblash) arxitekturasi doirasida 

tezlatgichlarning evolutsiyasiga qaratilgan. 

   Kalit so'zlar: Veb-tezlatgichlar, kashlash , CDN, Tarmoq Kechikishi , Yukni 

Taqsimlash, Teskari Proksi, Kontent Optimallashtirish, Protokol Tuning, 

Masshtablanuvchanlik, Edge Computing. 

KIRISH 

   Zamonaviy veb-platformalarning asosi hisoblangan veb-tezlatgichlarga bo'lgan 

ehtiyoj, asosan, ikki fundamental sababga borib taqaladi: foydalanuvchi talablarining 
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o'sishi va internet tarmog'ining fizik cheklovlari. Foydalanuvchilar har qanday kontentni 

zudlik bilan olishni kutadi, har bir millisoniyalik kechikish esa saytni tark etish ehtimolini 

oshiradi. Ekonomik nuqtai nazardan, Amazon, Google va boshqa gigantlar o'tkazgan 

tadqiqotlar, sahifaning yuklanish tezligi va daromadlar o'rtasida to'g'ridan-to'g'ri 

korrelyatsiya mavjudligini isbotlagan. 

   Texnik jihatdan, Internetda axborot uzatish vaqti TCP/IP ulanishini o'rnatish, 

kontentni uzatish va, eng muhimi, ma'lumotning jismoniy masofa bo'ylab tarqalishi bilan 

bog'liq. Veb-tezlatgichlar 1990-yillarning oxirida, internetning rivojlanishi va trafik 

hajmining oshishi bilan paydo bo'lgan. Ular tarmoq arxitekturasining o'rta qatlamida 

joylashib, asl serverga tushadigan yukni sezilarli darajada yengillashtirish, shuningdek, 

kontentni foydalanuvchiga geografik jihatdan yaqinlashtirish orqali RTT ni 

minimallashtirishni maqsad qilgan. Ularning asosiy vazifasi – bu Xavfsizlik, Ishonchlilik 

va Tezlikni birgalikda ta'minlashdan iborat. 

Tahlil va Natijalar 

   Veb-tezlatgichlarning samaradorligi bir nechta murakkab texnik qatlamlar orqali 

ta'minlanadi. Ularning har biri tarmoq samaradorligining ma'lum bir jihatiga qaratilgan. 

Asosiy Ishlash Mexanizmlarining Batafsil Tahlili: 

1. Ilg'or Kashlash Strategiyalari (Advanced Caching): 

Kashlash faqat statik fayllarni saqlashdan iborat emas. Zamonaviy tezlatgichlar 

Dinamik Kashlash kabi murakkab strategiyalarni qo'llaydi. Bunda shaxsiy 

bo'lmagan, lekin serverda tez-tez o'zgarib turadigan kontent (masalan, narxlar 

jadvali, ob-havo ma'lumoti) juda qisqa muddatga (sekund\ yoki\ millisoniya) 

keshlanadi. Keshni boshqarishda HTTP Validatsiya Mexanizmlari muhim rol 

o'ynaydi. ETag – bu resursning serverdagi xesh qiymati bo'lib, kesh serveri va asl 

server o'rtasida kontentning o'zgargan-o'zgarmaganligini tezkor tekshirishni 

ta'minlaydi, bu esa ortiqcha ma'lumot uzatishni oldini oladi. 

2. Protokol va Kontent Transformatsiyasi  
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   Veb-tezlatgichlar faqat ma'lumotni uzatmaydi, balki uzatish jarayonini 

yaxshilaydi. Ular eski HTTP/1.1 protokoli o'rniga ancha samarali bo'lgan HTTP/2 yoki 

hatto QUIC (UDP asosidagi) protokolini qo'llab-quvvatlaydi. Bu protokollar 

multiplexing (bir ulanish orqali bir nechta so'rovni yuborish) va sarlavhalarni siqish 

kabi imkoniyatlarni taqdim etadi. Kontent darajasida esa tasvirni adaptiv qayta 

ishlashdan tashqari, CSS va JavaScript fayllaridagi kritik qismlarni tezroq yuklash 

uchun kritik CSS ni ajratib olish va uni sahifaning boshiga joylashtirish kabi amaliy 

optimallashtirishlar bajariladi. 

Veb-Tezlatgichlarning Global Samaradorlik Statistikasi 
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Asosiy Turlarning Chuqur Tahlili: 

Tarkib Yetkazib Berish Tarmoqlari: Tarmoqning Fiziologiyasi 

   CDN tizimi yuqoridagi statistikada ko'rsatilganidek, tarmoqning fundamental 

cheklovlari ustidan g'alaba qozonishga qaratilgan. Ular Global Yukni Taqsimlash va 

GeoDNS texnologiyalaridan foydalanib, foydalanuvchini eng optimal serverga 

yo'naltiradi. Bundan tashqari, CDNlar ko'pincha WAF  funksiyalarini o'z ichiga olib, 

DDoS hujumlari dan himoya qilishning birinchi qatlami vazifasini bajaradi, chunki hujum 

trafiki markaziy serverga yetib bormasdan Edge Nuqtalarda to'xtatiladi. 

Teskari Proksi-Serverlar: Server Klasterining Boshqaruv Markazi 
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   Teskari proksi (masalan, Varnish, Nginx) server klasterining kirish nuqtasida 

ishlash bilan birga, Session Persistence (bitta foydalanuvchining so'rovlarini doim bitta 

serverga yuborish) kabi murakkab yuk taqsimlash siyosatlarini amalga oshiradi. Eng 

muhim funksiyalardan biri bu SSL/TLS Terminatsiyasi bo'lib, proksi kiruvchi shifrlangan 

trafikni deshifrlash va chiquvchi trafikni shifrlash vazifasini o'z zimmasiga oladi. Bu, 

ayniqsa, yuqori trafikli ilovalar uchun asl serverlarning hisoblash quvvatini sezilarli 

darajada tejaydi. 

Mijoz Tarafidagi va Tarmoq Darajasidagi Optimallashtiruvchilar: 

Mijoz Tarafida: Mobil ilovalar va brauzerlardagi tezlatgichlar resurslarni, odatda, 

Lossy Compression (sifatni qisman yo'qotib siqish) orqali optimallashtiradi. Ular tarmoq 

darajasida so'rovlar sonini kamaytirish uchun ma'lumotlarni birlashtirish (bundling) va 

prefetching (oldindan yuklash) kabi texnikalarni qo'llaydi. 

Tarmoq Darajasida (WAN Optimallashtiruvchilar): Uzoq masofali ulanishlarda 

ular TCP Window Scaling (TCP oynasi hajmini oshirish) va Ma'lumotlar 

Deduplikatsiyasi kabi usullar orqali protokol samaradorligini oshiradi. Bu esa yuqori 

kechikishli, ammo yuqori o'tkazuvchanlikka ega tarmoqlar uchun juda muhimdir. 

Metodologiya 

   Ushbu tadqiqot Tizimli Adabiyotlarni Ko'rib Chiqish va Benchmarking Tahlili 

metodologiyalariga asoslandi. Dastlab, veb-tezlatgichlar sohasidagi eng muhim ilmiy 

maqolalar, texnik hisobotlar va sanoat standartlari (IETF RFCs) yig'ildi. Tadqiqotda 

ishlash ko'rsatkichlari turli arxitekturalarda (masalan, proksi-server keshlanishi va CDN 

keshlanishi) taqqoslandi. Samaradorlikni baholashda asosiy e'tibor TTFB (server javob 

tezligi), First\ Contentful\ Paint (foydalanuvchi ko'rgan birinchi element) va Total\ 

Blocking\ Time (sahifaning interaktiv bo'lish vaqti) kabi amaliy metrikalarga qaratildi. 

Tahlil dinamik kontentning kashlanishi va SSL/TLS terminatsiyasining umumiy tizim 

ishlashiga ta'sirini o'rganishni o'z ichiga oladi, bu esa tezlatgichlarning real sharoitlarda 

qanday ishlashini aniq baholashga imkon beradi. 
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Xulosa 

   Veb-tezlatgichlar zamonaviy veb-infratuzilmaning nafaqat qo'shimcha, balki 

fundamental qatlami bo'lib xizmat qiladi. Ular kashlash orqali yukni serverdan olib 

tashlash, optimallashtirish orqali tarmoq o'tkazuvchanligidan samarali foydalanish va 

CDN arxitekturasi orqali kontentni foydalanuvchiga geografik jihatdan yaqinlashtirish 

bilan birga, butun tizimning masshtablanuvchanligini ta'minlaydi. Teskari proksilar va 

CDNlar birgalikda ishlatilganda, ko'p qatlamli kashlash  strategiyasini yaratadi, bu esa 

yuqori ishonchlilik va samaradorlikni kafolatlaydi. Kelajakda tezlatgichlar Edge 

Computing platformalariga integratsiya qilinib, hisoblash mantiqini tarmoqning 

chekkasiga o'tkazish orqali hatto dinamik so'rovlarning ham RTT vaqtini sezilarli darajada 

qisqartirishni va'da qilmoqda. 
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